הספר נדפס לראשונה בפראג (1620), ועד מהרה זכה לתפוצה רחבה בקהילות ישראל, עד הדורות האחרונים. ספר זה מיועד לנשים, שלא למדו עברית ("לשון קודש"), והוא כולל תרגום ליידיש של פרשיות השבוע וההפטרות, בליווי מדרשים ואגדות ומוסר השכל. במשך השנים הופיעו נוסחים שונים של הספר, שיצאו במהדורות רבות. ראו: טורניאנסקי, 1971 (תשל"א).

10 על יחסו של בשביס־זינגר לנשים וכפל הפנים בייצוג הדיוקן הנשי ביצירתו עמדתי במאמרי, יולי 1999, עמ' 45-48.

11 חמשת הסיפורים הראשונים בקובץ תורגמו על-ידי ויצאו לאור בספר "חורבן קרשב, ועוד סיפורים על אנשים ועל שדים", הוצאת כרמל, ירושלים, 2000.

28 ראו: אלשטיין 1983, ורסס 2005, קושניר־אורון תשנ"ד; שמרוק 1978 ועוד רבים. להערכתו, יוסף דן (1975) הרחיק לכת בערעורו על קישור הסיפור להתכוונות רעיונית דיסקטית.

29 על הסיפור ומקורותיו הקבליים ראו: ג. שלום, 1975, עמ' 271-283. לי הוא מוכר בנוסח הקרוי "נבואת הילד", בספר "נגיד ומצווה" מאת יעקב בן חיים צמח, מהדורת לובלין, תרמ"א, 1881.

30 סיפורו של ש"י עגנון "מעשה רבי גדיאל התינוק" ("אלו ואלו", שוקן, תשי"ט, עמ' תז-תכ), לעומת זאת, משמר את האופי המיסטי ואת מגמת ההתעלות של הסיפור המקורי.

מגיש את הפלא המסתורי כחלק ממצאות ריאלית מוחשית. לכן הינוקא אינו מתואר בסיפורו כמי שעומד מעל לזמן, אלא כמי שהזמן מכרסם בו בקצב אכזרי חריג.

ורסט, שמואל: 'מלשון אל לשון בסיפורי מעשיות של ר' נחמן מברסלב', **חוליות כנ"ל**, כרך 9, קיץ 2005, עמ' 9-47.

ורסט, שמואל: 'מלשון אל לשון: סממני הנוסח בידיש של "מגלה טמירין" מאת יוסף פרל', **חוליות כנ"ל**, כרך 3, אביב 1996, עמ' 59-108.

טורניאנסקי, חוה: 'נוסח משכילי של "צאינה וראינה"', **הספרות**, מארס 1971 (תשל"א), כרך ב, מס' 4, עמ' 835-841.

מירון דן: **הספרייה העיוורת**, ידיעות אחרונות, ספרי חמד, 2005, עמ' 37-50.

נגאל, גדליה: **מאגיה**, מיטיקה וחסידות, הוצאת ירון גולן, תל-אביב, 1992.

ניגר, שמואל: י. ל. פרץ, חייו ויצירתו (מונוגרפיה), תרגם ש. מלצר, דביר תשכ"א.

פרידן, זיו: 'פארודיה והגיורפיה: סיפורים חסידיים כביכול של י.

רובינשטיין אברהם, תשבי, ישעיהו, דן יוסף: **הערך 'חסידות'**, האנציקלופדיה העברית, תשכ"ה, כרך יז, עמ' 756-821.

רובינשטיין בלהה: 'הנסתר בנגלה', תשתיות קבליות ביצירת יהושע בר-יוסף ויצחק בשביס-זינגר, הוצאת הקיבוץ המאוחד 1994.

רובינשטיין בלהה: 'מלאך ושטן בדמותה של אישה ביצירת יצחק בשביס-זינגר', **מאזנים**, עג, 10, תמוז תשנ"ט, יולי 1999, עמ' 45-48.

ריזען, זלמן: 'לתולדותיה של הספרות העממית בידיש', **חוליות כנ"ל**, כרך 8, חורף 2004, עמ' 265-283.

שלום, גרשם: 'מקורותיו של מעשה רבי גדיאל התינוק בספרות הקבלה', 'דברים בגו', עם עובד, ספרית אופקים, 1975, עמ' 270-283.

שמרוק, חנא: **ספרות יידיש: פרקים לתולדותיה**, מפעלים אוניברסיטאיים להוצאה לאור, 1978.